SECPLA

Secretaria Comunal de Planificacién

DECRETO ALCALDICION® ___________ /
PADRE HURTADO, 1§ £z seo/

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de la |. Municipalidad de Padre Hurtado de realizar Licitacion Publica
“Servicio de Suministro de Oxigeno Medicinal para Cesfam Juan Pablo I, Sapu y Despacho
Domiciliario a Usuarios de la Comuna de Padre Hurtado”, con el objetivo es disponer del
suministro (equipos, oxigeno y recargas de oxigeno) en las dependencias del CESFAM Juan
Pablo I, SAPU y entrega en domicilio a la red de pacientes oxigeno dependientes de la
comuna de Padre Hurtado, facilitando el acceso de los usuarios gue requieran de los
tratamientos gue utilizan este elemento, indicado por personal médico autorizado para
dichos fines, por un periodo total de 24 meses, por un monto disponible de $48.000.000
(cuarenta y ocho millones de pesos), de acuerdo a los requerimientos que se encuentran
detallados en las Especificaciones Técnicas y demds antecedentes técnicos del servicio,
que se entienden forman parte integrantes de esta Licitacion.

2.— Las Bases Administrativas visadas por el Asesor juridico: Especificaciones Técnicas
emitidas por la Direccidn de Salud de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°26, que certifica y da conformidad al
presupuesto correspondiente para la realizacién de Licitacion Pdblica “Servicio de
Suministro de Oxigeno Medicinal para Cesfam Juan Pablo I, Sapu y Despacho Domiciliario

a Usuarios de la Comuna de Padre Hurtado” por un monto de $48.000.000 (cuarenta y
ocho millones de pesos).

4 .- Las facultades que me confiere la Ley Organica Constitucional de Municipalidades
N°18.695 de 1998 y sus modificaciones vigentes.

5.- La Sentencia del Primer Tribunal Electoral de la Regidon Metropolitana de fecha 22 de

Junio de 2021, que proclama Alcalde de la Comuna de Padre Hurtado al Sr. Felipe Mufioz
Heredia.
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DECRETO

1.- LLAMESE a Licitacién Publica el Servicio denominado “SERVICIO DE SUMINISTRO DE
OXIGENO MEDICINAL PARA CESFAM JUAN PABLO I, SAPU Y DESPACHO DOMICILIARIO A
USUARIOS DE LA COMUNA DE PADRE HURTADOQ". |

2.- APRUEBESE, las Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas y demas antecedentes
gue regirdn la Licitacién Pidblica denominada “SERVICIO DE SUMINISTRO DE OXIGENO
MEDICINAL PARA CESFAM JUAN PABLO II, SAPU Y DESPACHO DOMICILIARIO A USUARIOS DE
LA COMUNA DE PADRE HURTADO".

3.~ PUBLIQUESE en la pégina web www.mercadopublico.cl las Bases y demas
antecedentes técnicos de la Licitacién Publica denominada “SERVICIO DE SUMINISTRO DE
OXIGENO MEDICINAL PARA CESFAM JUAN PABLO il, SAPU Y DESPACHC DOMICILIARIO A
USUARIOS DE LA COMUNA DE PADRE HURTADO",

4.- NOMBRASE, a la Secretaria Comunal de Planificacibn como Unidad Encargada del
Proceso de llamado a Licitacién Publica. -

5.— DESIGNASE, a la Comisi6n Técnica de Apertura de las Propuestas de la Licitacién
Pablica “SERVICIO DE SUMINISTRO DE OXIGENO MEDICINAL PARA CESFAM JUAN PABLO 1I,
SAPU Y DESPACHO DOMICILIARIO A USUARIOS DEAA COMUNA DE PADRE HURTADOQ",a las

siguientes personas; Profesional de SECPLA,/Profesional de Asesoria Jun’dica,fy un
Profesional de la Direccién de Salud.,,

6.- DESIGNASE, a la Comisién Técnica de Evaluaciéon de las Propuestas de la Licitacién
Plblica “"SERVICIO DE SUMINISTRO DE OXIGENO MEDICINAL PARA CESFAM JUAN PABLO i,
SAPU Y DESPACHO DOMICILIARIO A USUARIOS DE LA COMUNA DE PADRE HURTADOQO", a las
siguientes personas; Administrador Municipal, Director Asesoria Juridica, Secretario
Comunal de Planificacién y el Director de Salud.

7.- IMPUTESE, los gastos derivados de la presente Licitacion Publica a las cuentas
presupuestarias N°215-22-004-001, “Productos Farmacéuticos Juan Pablo II"; N°215-22-
09-999-001, “Otros”. -
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ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

FELIPE MUNOZ HEREDIA
SECRETARIO MUNICIPAL ALCALDE

Alcalde/Secretario Municipal/Dir. Contrgl/Dir. udlsé}l:d/nyﬂ-

DISTRIBUCION:
Sec. Municipal
Dir. Juridica

- Dir. de Salud
- SECPLA (2).
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ACTA DE APERTURA

LICITACION PUBLICA:

“SERVICIO DE SUMINISTRO DE OXIGENO MEDICINAL PARA CESFAM JUAN PABLO II, SAPU Y DESPACHO DOMICILIARIO A USUARIOS DE LA COMUNA DE PADRE
HURTADO”
FICHA LICITACION 3824-3-1E24

En Padre Hurtado, a 29 de enero de 2024, se realiza la Apertura de la Licitacion Pdblica “SERVICIO DE SU
PABLO II, SAPU Y DESPACHO DOMICILIARIO A USUARIOS DE LA COMUNA DE PADRE HURTADQ" FICHA LICITACION 3824-3-LE24”, en las oficinas de la SECPLA, en
presencia de un profesional de la Secretarfa Comunal de Planificacion, de un profesional de Asesoria Juridica y un profesional de la Direccion de Salud, que forman parte de esta

Comision de Apertura.
AIR LIQUIDE CHILE S A (96.590.530-8) INTERNATIONAL CLINICS S A {88.900.200-k)
Anexos N21: Anexos Administrativos
Proponentes con estado de inscripcién: HABIL Proponentes con estado de inscripcién: HABIL
Persona Natural, luridica y UTP. {cumplen con los requisitos de inscripcidn en el {cumplen con los requisitos de inscripcién en el
registro de proveedores). registro de proveedores).
a) Formatos N°1-A y N°1-B (para UTP): Corresponden a la Idenfificacion del - CUMPLE

Oferente, su Declaracion Jurada Simple y su Aceptacion de Bases,
debidamente firmado por el representante legal del oferente.

b) Formato N°2, “ldentificacion de Socios y Accionistas”, si correspondiere, - CUMPLE
debidamente firmado por el representante legal del oferente.

Persana Natural

a) Copia de cédula de identidad (vigente). -

b) Copia del formulario framitado de iniciacion de actividades del Sl o - -
documento del Sl que acredite estar inscrito en dicho Registro [Mi
Informacién Tributaria).

Persona Jurfdica

a) Copia Cedula de Identidad (vigente) del {o los) representante(s) legal(es) , . CUMPLE
que suscribirdn todos los antecedentes de la presente licitacién publica,
incluyendo el contrato.

b) Cerfificado de Yigencia y/o de sus modificaciones, otorgado por el - CUMPLE
Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de (VIGENCIA FUERA DE PLAZO)
Economia, Fomento y Turismo con una antigiedad no mayor a 60 dias
corridos, contados desde la apertura de esta licitacion.
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Cerlificado de Poder Vigente del (o los) representante(s) legal(es),
emitido por el Conservador de Bienes Raices comespondiente, o por el
Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, Mandato, u ofro documento
equivalente, cuyo plazo no deberd tener una antigbedad superior a 60
dias coridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion. (Si hay mds
de un representante legal deben venir los formados firmados por fodos
aquellos ademds de individualizar a cada uno de los Representantes
Legales en el formato correspondiente].

CUMPLE
(VIGENCIA FUERA DE PLAZO)

Persona Juridica constituida baijo la Ley N°20.659

a) Ceriificado de vigencia de la sociedad.

b) Certificado de estatuto actualizado.

c) Certificado de anotaciones.

Anexos N°2: Anexos Técnicos

AIR LIQUIDE CHILE S A (96.590.530-8)

INTERNATIONAL CLINICS S A (88.900.200-k)

a) Formato N°3: Nomina de contratos ejecutados por el proponente, en
donde se hayan redlizado servicios de similares caracteristicas. La
experiencia a evaluar serd la correspondiente a los Olfimos § anos,
{contados desde el mes de la fecha de apertura). Se entenderan como
servicios de similares caracteristicas aguellas donde se ejecuten el
suministro de Oxigeno Medicindl, etc.-

Adicionalmente deberd adjuntar a la némina, los respectivos contratos,
érdenes de compra con recepcion conforme, facturas o cerfificados de
experiencia firmados por el mandante, gue acrediten la ejecucion conforme
de los servicios declarados.

CUMPLE

b) Propuesta Técnica: indicando claramente la descripcion  del
funcionamiento operativo del servicio propuesto, horarios, mantenciones
de los equipos vy plazos de enfrega del suministro, los cuales deben
enmarcarse dentro de lo indicado en las Especificaciones Técnicas
adjuntas, ademds de cualquier ofro aspecio importante de sefialar al
respecio.

NO CUMPLE
(Sube mucha informacién técnica, sin
precisar lo solicitado en este item.)
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Anexos N°3: Anexos Econdémicos

AIR LIQUIDE CHILE S A (96.590.630-8)

INTERNATIONAL CLINICS S A (88.900.200-k)

a)

Formato N°4. Presupuesto detallado del servicio de suministro a requerir,
en el que los proponentes determinaran los valores unitarios por servicios
de suminisiro a nivel unitario; valores mensual; anudles totales y por tos 2
anos de servicios. El oferente debe incluir en el valor total de los servicios
ofrecidos, todos los costos por concepto de traslado del suministro de
oxigeno, dl servicio de salud comunal CESFAM y a los domicilios de la red
de pacientes ubicados dentro de la comuna de Padre Hurtado, ademdas
de los costos de arriendo asociados al servicio y cualguier ofro costo que
sea considerado en el servicio. Dicho presupuesto deberd coincidir con
la oferta {impuesto incluido).

NO CUMPLE
(NO POSTULA A TODOS LOS ITEMS)

CUMPLE

b})

Formato N°5. Oferta Econdmica por la totdiidad de los servicios de
suministros @ requerir y la periodicidad de las mantenciones de
flujometros y ofros equipamientos. En este documento se incluird la
oferta econdmica total del servicio de suministro que corresponde a la
suma de todos los valores unitarios de los suministros estimados a requerir
y detallados por todo el periodo, considerando los costos por concepto
de trasporte y traslado, mantenciones, ariendos y cualquier otro fipo de
costo considerado para el servicio de suministro, sin reajustes ni intereses,
incluyendo todos los costos por todos los impuestos, gastos y pagos
legales y expresados en moneda nacional (pesos). Se deben incluir los
valores con IVA Incluido. Ademds, se debe indicar la periodicidad de las
mantenciones a los flujomelros y equipamientos ofertados, esto es, la
cantidad de meses entre las mantenciones que constituyen su oferta.

En caso de no coincidir el valor total ofrecido segun el Formato N°4 con
el valor total del Formato N°5, se entenderd y aceptard como valido el
de menor valor.

CUMPLE

$ 36.855.481 IVA INC.
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OBSERVACIONES:

1. El oferente “AIR LIQUIDE CHILE S A (96.590.530-8)”, No cumple con todos los requisitos de admisibilidad solicitada en las Bases administrativas numeral
2.1, en donde dice que la “licitacion seré adjudicada a un solo proponente, el oferente debe ofertar por todas las lineas”. La empresa en el formato N° 4 no
oferta por el item de “kit de oxigeno descartables (Nariceras + Vaso humidificador Desechable), a raiz de esto esta Comision de Apertura considera que la
oferta del proponente mencionado precedentemente, resulta inadmisible, quedando eliminado del presente proceso licitatorio.

2. El oferente “INTERNATIONAL CLINICS S A (88.900.200-k)”, No cumple con todos los requisitos de admisibilidad solicitado en las Bases administrativas
en este Acto de Apertura, los certificados de Vigencia y el de representante legal adjuntados se encuentran sin su vigencia solicitada, segtn lo requerido
en el numeral 7.2.3 de las bases administrativas estos deben contar con una con una antigliedad no mayor a 60 dias corridos, contados desde la apertura
de esta licitacion. Ademas, no sube “propuesta técnica” como tal, ya que sube muchos documentos técnicos, pero sin precisar lo solicitado en este item,
numeral 7.3, letra b) de las Bases Administrativas. Referente a todo lo anterior, se solicitara aclaracién a proponente para aclarar consuitas.

CONCLUSIONES:

A. Al oferente “AIR LIQUIDE CHILE S A (96.590.530-8))”, No cumplen con todos los antecedentes de admisibilidad solicitados para la Apertura en las Bases
Administrativas, numeral 2.1, por tanto, sus ofertas quedan inadmisible del proceso licitatorio.

B El oferente “INTERNATIONAL CLINICS S A (88.900.200-k)”, no cumple con todos los requisitos de admisibilidad solicitados en las Bases administrativas
en primera instancia, por lo que esta comision solicita aclaracion al respectivo oferente para completar y aclarar los antecedentes indicados en las
observaciones de esta Acta de Apertura. L.a Comisién de Apertura les otorga 2 dias habiles para aclarar o complementar las observaciones realizadas por
esta comision.
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DECLARACION DE CONFLICTO DE INTERES

Los integrantes de esta Comisién de Apertura declaran NO tener participacién con las empresas evaluadas, ni con personas unida
en la letra b) del Articulo 54 de la Ley N® 18.575 Ley Orgénica Constitucional de Bases Generales de la Administracion del Est

aquellos o éstas formen parte, ni son parte de las Sociedades que aqui participan.
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MARIO CABEZAS FUENTES
PROFESIONAL DE SECPLA

s a ellas por los vinculos de parentesco descritos
ado, ni con sociedades de personas de las que
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PROFESIONAL DE DIRECCION DE SALU
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SEGUNDA ACTA DE APERTURA

LICITACION PUBLICA:

“SERVICIO DE SUMINISTRO DE OXIGENO MEDICINAL PARA CESFAM JUAN PABLO Il SAPU Y DESPACHO DOMICILIARIO A USUARIOS DE LA COMUNA DE PADRE

HURTADO"
FICHA LICITACION 3824-3-LE24,

En Padre Hurtado, a 22 de febrero de 2024, se realiza la Segunda Apertura de la Licitacion Publica “SERVICIO DE SUMINISTRO DE OXIGENO MEDICINAL
PABLO Il. SAPU Y DESPACHO DOMICILIARIO A USUARIOS DE LA COMUNA DE PADRE HURTADO" FICHA LICITACION 3824-3-LE24”, en las oficinas de la SECPLA, en
presencia de un profesional de la Secretaria Comunal de Planificacion, de un profesional de Asesorfa Juridica y un profesional de la Direccién de 5alud, que forman parte de esta

Comision de Apertura.
De Acuerdo con lo consignado en la primera Acta de Apertura de la Licitacion Publica, se le solicité a la empresa INTERNATIONAL CLINICS S A {88.900.200-k) completar y/o aclarar

antecedentes solicitados por parte de esta Comision de Apertura en la etapa de aclaracién de oferta.

INTERNATIONAL CLINICS S A (88.900.200-k)

Anexos N21: Anexos Administrativos

Proponentes con estado de inscripcién: HABIL {cumplen con los requisitos de

Persona Natural, Juridica v UTP inscripcién en el registro de proveedores).

a) Formatos N°1-A y N°1-B (para UTP): Caorresponden a ld Identificacion del Oferente, su CUMPLE
Declaracién Jurada Simple y su Acepfacién de Bases, debidamente firmado por el

representante legal del oferente.
b) Formate N°2, "Idenfificacion de Socios y Accionisias”, si correspondiere, debidamente CUMPLE

firmado por el representante legal del oferente.
Persona Natural

a) Copia de cédula de identidad (vigente).

b) Copia del formulario framitado de iniciacion de actividades del Sl o documento del -
SIl que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi Informacién Tributaria).

Persona Jurldica

a) Copia Cedula de Identidad (vigente) del [o los) representante(s) legal(es) que suscribirdn CUMPLE
tados los antecedentes de la presente licitacion publica, incluyendo el contrato.
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b) Certificado de Vigencia y/o de sus modificaciones, otorgado por el Conservador de
Bienes Raices comespondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo con
una anfigledad no mayor a 60 dias corridos, contados desde la apertura de esta
licitacion.

CUMPLE
(2da Instancia)

c) Certificado de Poder Vigente del (o los) representante(s} legal(es), emitido por el
Conservador de Bienes Raices corespondiente, o por el Ministerioc de Economia, Fomento
y Turismo, Mandato, u ofre documento equivalente, cuyo plazo no deberd tener una
antigledad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién.
(Si hay mas de un representante legal deben venir los formados firmados por todos
aquellos ademds de individudlizar a cada uno de los Representantes Legales en el
formato comespondiente].

CUMPLE
(2da Instancia)

Persona Juridica constituida bajo la Ley N°20.659

a) Cerfificado de vigencia de la sociedad.

b} Certificado de estatuto actualizado.

c) Cerlificado de anotaciones.

Anexos N°2: Anexos Téchicos

INTERNATIONAL CLINICS S A (88.900.200-k)

a) Formato N°3: Nomina de contratos ejecutados por el proponente, en donde se hayan
redlizado servicios de similares caracteristicas. La experiencia a evaluar serd la
correspondiente a los Gltimos 5 afios, (contados desde el mes de la fecha de apertura).
Se entenderdn como servicios de similares caracteristicas aquellas donde se ejecuten el
suministro de Oxigeno Medicinal, etc.-

Adicionalmente deberd adjuntar a la néming, los respectives contratos, drdenes de compra
con recepcién conforme, facturas o cerlificados de experiencia firmados por el mandante,
que acrediten la ejecucion conforme de los servicios declarados.

CUMPLE

b) Propuesta Técnica: indicando claramente la descripcion del funcionamiento operativo
del servicio propuesto, horarios, mantenciones de los equipos y plazos de enfrega del
suministro, los cuales deben enmarcarse dentro de lo indicado en las Especificaciones
Técnicas adjuntas, ademds de cualquier otro aspecto importante de sehalar al respecto.

CUMPLE
(2da Instancia)
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Anexos N°3: Anexos Econdmicos

INTERNATIONAL CLINICS S A (88.900.200-k)

a)

Formato N°4. Presupuesto detallado del servicio de suministro a requerir, en el que los
proponentes determinaran los valores unitarios por servicios de suministro a nivel unitario;
valores mensual: anudles totales y por los 2 afios de servicios. El oferente debe incluir en
el valor total de los servicios ofrecidos, todos los costos por concepto de traslado del
suministro de oxigeno, al servicio de salud comunal CESFAM y a los domicilios de la red
de pacientes ubicados denfro de la comuna de Padre Hurtado, ademdas de los costos
de ariendo asociados al servicio vy cualguier otfro costo que sea considerado en el
servicio. Dicho presupuesto deberd coincidir con la oferta (impuesto incluido).

CUMPLE

b)

Formato N°. Oferla Economica por la totalidad de los servicios de suministros a
requerir y la periodicidad de las mantenciones de flujometros y ofros equipamientos. En
este documento se incluird la oferta econdmica total del servicio de suministro que
corresponde a la suma de todos los valores unitarios de los suministros estimados a
requerir y detallados por lodo el periodo, considerando los costos por concepto de
trasporle y traslado, mantenciones, arriendos y cualquier ofro tipo de costo considerado
para el servicio de suministro, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos los costos por
todos los impuestos, gastos y pagos legales y expresados en moneda nacional (pesos).
Se deben incluir los valores con IVA Incluido. Ademas, se debe indicar la periodicidad de
las mantenciones a los flujometros y equipamientos ofertados, esto es, la cantidad de
meses entre las mantenciones que conslifuyen su oferta.

En caso de no coincidir el valor total ofrecido segun el Formato N°4 con el valor total del
Formato N°5, se enfenderd v aceptard como valide el de menor valor.

CUMPLE

$ 36.855.481 IVA INC.
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OBSERVACIONES:

1.- El proponente “INTERNATIONAL CLINICS S A (88.900.200-k)”, cumple con completar y/o aclarar los antecedentes de admisibilidad solicitados en las Bases
Administrativas de esta licitacion en segunda instancia, adjunta certificados de vigencia y representante legal actualizados, solicitado en las bases en el numeral
7.2.3. Ademas, adjunta una propuesta técnica con antecedentes anexados. A raiz de esto, el oferente cumple con adjuntar lo solicitado por la Comision de
Apertura en la “Aclaracion”, quedando apto para continuar el proceso de evaluacién de las ofertas de la presente Licitacion Publica.

CONCLUSIONES:

A. Los oferentes "INTERNATIONAL CLINICS S A (88.900.200-k)”, cumplen con todos los requisitos de admisibilidad solicitados en las Bases
Administrativas, quedando aptos para continuar en el proceso de evaluacion de las ofertas de la presente Licitacion Pblica.

B. El oferente “AIR LIQUIDE CHILE S.A (96.590.530-8)", su oferta resulta inadmsibile por no postular a todos los items, quedando eliminado del proceso
licitatorio, todo esto esta descrito en la Primera Acta de Apertura.
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DECLARACION DE CONFLICTO DE INTERES

Los integrantes de esta Comisién de Apertura declaran NO tener participacién con las empresas evaluadas, ni con personas unidas a ellas por los vinculos de parentesco descritos
en la letra b) del Articulo 54 de la Ley N2 18.575 Ley Orgdnica Constitucional de Bases Generales de la Administracién del Estado, ni con sociedades de personas de las que

aquellos o éstas formen parte, ni son parte de las Sociedades que aqui participan.
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MEMORANDUM N° :AOO 1’2024

A : FELIPE MUNOZ HEREDIA
ALCALDE |. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

DE : SERVICIO DE SUMINISTRO DE OXIGENO MEDICINAL PARA CESFAM JUAN PABLO I, SAPU Y DESPACHO DOMICILIARIO A USUARIOS DE LA COMUNA
DE PADRE HURTADO”, FICHA LICITACION 3824-3-LE24.

MAT :PROPUESTA DE ADJUDICACION

. Padre Hurtado,
PROPUESTA DE ADJUDICACION 26 FEB 200

Se retine la Comision Evaluadora de las propuestas de la Licitacion Publica “SERVICIO DE SUMINISTRO DE OXIGENO MEDICINAL PARA CESFAM JUAN
PABLO I, SAPU Y DESPACHO DOMICILIARIO A USUARIOS DE LA COMUNA DE PADRE HURTADO", FICHA LICITACION 3824-3-LE24”, en las oficinas de la
Secretaria Comunal de Planificacion (SECPLA), en presencia de la Comisién de Evaluacion Técnica formada por él, Administrador Municipal, Director de

Asesoria juridica, Secretario Comunal de Planificacion y el Director de Salud.

1.- En Atencién a las Actas de Aperturas que se realizaron con fecha de 29 de enero y 22 de febrero de 2024, se presentan 2 ofertas al portal
www.mercadopublico.cl, de la presente licitacién ptiblica de lo que se concluye lo siguiente:

1.2.-  Los oferentes “INTERNATIONAL CLINICS S A (88.900.200-k)”, cumplen con todos los requisitos de admisibilidad solicitados en las Bases Administrativas en
segunda instancia, quedando aptos para continuar en el proceso de evaluacion de las ofertas de la presente Licitacion Pdblica.

13- El oferente “AIR LIQUIDE CHILE S.A (96.590.530-8)", su oferta resulta inadmsibile por no postular a todos los items, quedando eliminado del proceso
licitatorio, todo esto estéd descrito en la Primera Acta de Apertura.
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A) CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS:

La Comisién Evaluadora, procedera a examinar, calificar y clasificar las propuestas, segin la siguiente Pauta de evaluacion.

Puntaje Final (P.F) = Oferta Econdmica (OE) * 60% + PERIODICIDAD DE MANTENCIONES (PT)*20% + Experiencia en el Rubro (ER) *15% + Cumplimiento de requisitos formales (CR)*5%

A.1 Oferta Econdmica.

Se evaluara la oferta econémica en base al “Andlisis de Minimo Precio”, donde se considerara la relacién entre cada oferta entre cada oferta y la de menor precio,
se asignara puntaje segun la siguiente formula:

Puntaje A Ofarta Minima

. N * 100 « 0,
Precio Ofertade (0E) \Oferta mwnmxnaﬁv <160

A.2 Periodicidad De Las Mantenciones.

Las ofertas que no cumplan con los requisitos minimos solicitados en las Especificaciones Técnicas de la Licitacion, no se consideraran en esta pauta de
evaluacién, quedando autométicamente fuera de bases del presente proceso licitatorio.

Se evaluara la periodicidad de las mantenciones preventivas a realizar a todos los equipos que proporcionara el proponente en la ejecucion del servicio de
suministro. Para estos efectos, se evaluaran los lapsos de tiempo que transcurren entre las mantenciones preventivas de los equipos ofertadas, cuyo porcentaje se
obtendra del cuociente entre el menor periodo entre mantenciones preventivas de los equipos de entre todas las ofertas, y el periodo entre mantenciones
preventivas de los equipos del proponente evaluado, de acuerdo a la siguiente formula:

Agm:oﬁ ﬁmlamomﬁﬂmgaamznmuﬁnmQﬂmq.mn&o* :_cv *aw
.Q
Periodo entre Mantenciones Ofertado

i&
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| Secretaria Comunal de Planificacion
Neparlamanto da Licilaciones

A.3 Experiencia.

Los datos para evaluar el presente criterio, se extraeran del Formato N°3. Todas las entidades postulantes, empresa o persona natural, se evaluaran
favorablemente con una experiencia minima de 2 contratos demostrables realizados en el rubro correspondiente al area que postule, dentro de los Ultimos 5 afios;
de no cumplir con éste criterio no tendra puntaje. La experiencia se puede solo acreditar con copias de los contratos, certificados, facturas u drdenes de compra
con recepcién conforme, con las instituciones con las cuales se ha mantenido el servicio.

Los puntajes se otorgaran de acuerdo a la siguiente tabla:

Experiencia § 0ltimos afios Puntaje
Mas de & conlratos demostrables en el desarrolo de servicios con 100
caracteristicas similares a ‘as de los suministros descritos en la presente
licitacion,
Enfre 5 y B8 coniratos demostrables en el desarollo de servicios con 70
caracteristicas simiares a 'as de los suministros descritos en la presenie
ficitacion.

Enfre 2 y 4 contratos demcstrables en el desarrollo de servicios con 40
caracterfsticas simiares a las de los sumnisiros descritos en la presente

[citacion.

Menos de 2 conlratos demostrobles en el desarrollo de servicios con 0
caractersticas similores a ias de los suministros descritos en la presente
licitacidn.

Para luego ponderar, el punioje de cada oferta [0 a 100 punios), por el
porcentaje fijgdo para este criterio de evaluacion (16%).

Puntaje Experiencia (EX) = Puntaje Tabla » 0,15
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Secretaria Comunal de Planificacién
Depariamento de Lictaciones

A.4 Cumplimiento De Reguisitos Formales.

En este componente se considerara la presentacion de todos los antecedentes exigidos en las bases administrativas; aquellos oferentes que no presentaren
los anexos indicados en el punto N° 8 de las presentes Bases Administrativas considerados de la esencia, antes del cierre de recepcion de ofertas, seran
rechazados automaticamente de la evaluacion de esta propuesta y su oferta declarada inadmisible.

cumplimiento de Requisitos Formales Puntuacién
Enfrega deniro del plozo original el 100% de los requisitos formales de
presentacidn de la oferta.

Enfrega o recfifica de 1 « 2 ontecedentes a requerimiento de la
comisién por Oferta Incompleta o Poco Clara.

Entrege o reclifica de 3 g £ antecedentes requerimiento de ‘a comisién
peor Oferta Incompleia o Poce Clara.

Entrege o recfifica 5§ o mds antecedentes requerimiento de la comisién
por Oferta Incompleta o Pocoe Clara.

100

75

50

0

Puntaje de CR = Puntaje Tabla = 0,05
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Secretaria Comunal de Planificacion
Departamento de Licltaciones

B) PRESENTACION DE LAS OFERTAS:

1.~ INTERNATIONAL CLINICS S.A (88.900.200-k)

CRITERIOS DE % PRESENTACION Puntos
EVALUACION
1° OFERTA 60 | Valor Total Ofertado $36.855.481 (IVA INC) 60
RN (Oferta Minima / Oferta Evaluada) * 100 * 0,60 =
($36.855.481/ $36.855.481) *100 * 0,60 = 60 puntos.
2° PERIODICIDAD DE 20 | Periodicidad de mantenciones de flujometros y otros equipamientos. 20
MANTENCIONES (Menor Periodo entre mantenciones ofertado*100/Periodo entre Mantenciones ofertado) *0,20 =
(6 meses * 100 / 6 meses) * 0,2 = 20 puntos
3° | EXPERIENCIAENEL | 15 | No Acredita experiencia debidamente correcta. 0
RUBRO

Menos de 2 contratos demostrables en el desarrollo de caracteristicas similares a los de suministro
descritos en la presente ficitacion.
Puntaje Obtenido = 0 ptos * 0,15 = 0 puntos

4° CUMPLIMIENTO DE 05 Proponente_se le solicita por foro inverso la presentacion de ] documento, por oferta| 3,75
ﬂmoﬂﬂwﬂwmm incompleta.
g Entreqaa o reclifica de 1 a 2 antecedentes requerimiento de la comisién por Qferta Incom leta o

Poco Clara. = 75 puntos.

Puntaje Cumplimiento de Requisitos Formales = 75 * 0,05 = 3,75 puntos

Puntaje Final | 83,75

IIIIII&&:S.E!}]I!}I].[I"[I- =
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Secretaria Comunal de Planificacion
Departamento de Licitaciones

Observaciones:

1.- La Comisién de Evaluacién de |a Licitacién Publica “SERVICIO DE SUMINISTRO DE OXIGENO MEDICINAL PARA CESFAM JUAN PABLO il, SAPU Y DESPACHO DOMICILIARIO
A USUARIOS DE LA COMUNA DE PADRE HURTADOQ”, FICHA LICITACION 3824-3-LE24, informa lo siguiente:

2.- El oferente “INTERNATIONAL CLINICS S.A {88.900.200-k)”, Su oferta econdmica se enmarca en el presupuesto disponible, lo cual considera conveniente para los fines
municipales, en particular para las proyecciones de la Direccién de salud, en este criterio obtiene un puntaje de 60 puntos. La periodicidad de mantenciones de todos los
equipos que proporcionaré el proponente en la ejecucién del servicio de suministro es de cada 6 meses, por lo que obtiene 20 puntos, Ademads, cumple técnicamente con lo
solicitado en las Especificaciones Técnicas. En el criterio “experiencia” obtiene 0 puntos, Aunque en el Formato N°3 el oferente declara experiencia de indole similar a lo
licitado en instituciones pablicas, pero no acredita debidamente aquella, no adjunta ninguna orden de compra u otro documento similar. A este oferente se le solicité en el
Acto de Apertura por foro inverso la presentacion de 1 documentos, por lo tanto, en el criterio de requisitos formales obtiene solamente 3,75 puntos. El puntaje total

obtenido es de 83,75 puntos. El monto total ofertado es por $ 36.855.481 (IVA INC)

i}%
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Secretaria Comunal de Planificaclén
Depatamenlo de Licilaciones

C. CONCLUSIONES

Realizada la evaluacién de esta licitacién publica, se puede concluir que el oferente INTERNATIONAL CLINICS S.A (88.900.200-k), obtiene el maximo puntaje en la suma de
los 4 criterios de evaluacion de las ofertas con 83,75 puntos, su Oferta Econdmica se enmarca dentro del presupuesto disponible, lo cual se considera conveniente para los
fines municipales, en particular, para las proyecciones de la Direccién de Salud, por tanto, esta Comision Evaluadora, sugiere al Sefior Alcalde la adjudicacidn de la Licitacién
Plblica SERVICIO DE SUMINISTRO DE OXIGENO MEDICINAL PARA CESFAM JUAN PABLO |I, SAPU Y DESPACHO DOMICILIARIO A USUARIOS DE LA COMUNA DE PADRE
HURTADO"”, FICHA LICITACION 3824-3-LE24 al oferente antes mencionado, por un monto total de $36.855.481 {IVA INC), el plazo de ejecucién comenzara a regir a partir del

Decreto que sanciona el contrato y tendra una vigencia de 24 meses, conforme el siguiente detalle de precios unitarios:

%

Municipalidad de Padre Hurtado

Tipo de Suministro Valor Unitario Consume Valor Consumo Valor Consumo Valor Valor Consumo Dos
(NETO) Mensual Consumo Anual Consumo Dos Afos Consumo Anos (IVA INCL)
referencial Mensudl referencial | Anual (NETO) referencial Dos ARos
[NETO) (NETO)

Concentrader de $53.125 S 106.250 $ 1.275.000 $2.550.00 $3.034.500
Oxigeno. 2 24 48
Arriendo Cilindro (10M3, $ 3.000 $ 150.000 $ 1.800.000 $ 3.600.000 $ 4.284.000
6M3, 4M3, TM3) Sin
Flujometro. 50 600 1200
Arriendo Cilindro (10M3, $ 4,500 50 $225.000 600 $2.700.000 1200 $ 5.400.000 $ 6.426.000
6M3, 4M3, 1M3) Con
Flujometro.
Cargas de Oxigeno $8.000 $176.000 $2.112.000 $4.224.000 $ 5.026.560
1 M3 o similar. 22 264 528
Cargas de Oxigeno $ 14.400 $ 57.600 $4691.200 $1.382.400 $1.645.056
6M3 o similar. 4 48 96
Cargas de Oxigeno $24.508 $539.176 $6.470.112 $12.940.242 S 15.398.867
10M?3 o similar. 22 264 528
Kit de Oxigeno $3.036 $36.432 $437.184 $874.368 $1.040.498
Descartables
(Nariceras + Vaso 12 144 288
Humidificador
Desechable).

VALOR $ 36.855.481

TOTAL (IVA

INC)
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Secretaria Comunal de Planificacion
Depariamento de Licilaciones

D) DECLARACION DE CONFLICO DE INTERES:

Los integrantes de esta Comisién de evaluacién declaran NO tener participacién con las empresas evaluadas, ni con personas unidas a ellas por los vinculos de parentesco
descritos en la letra b) del Articulo 54 de la Ley N2 18.575 Ley Orgdnica Constitucional de Bases Generales de la Administracion del Estado, ni con sociedades de personas de

las que aquellos o éstas formen parte, ni son parte de las Sociedades que aqui participan.

Sin otro particular, saluda atentamente a usted,

MUNICIPAL JURIDICA

i1

ndg:+>r DE _u_.>z="_o>o%

DE SALUD
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DIRECCION DE SALUD
Unidad de Contabilidad y Finanzas

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N° 26

Padre Hurtado, 21 de noviembre de 2023

De conformidad al Presupuesto administrado por la Direccion de Salud de la Municipalidad de Padre
Hurtado, certifico que a la fecha del presente documento se dispone de un presupuesto de $48.000.000 para
la licitacion del Servicio de Suministro de Oxigeno Medicinal para CESFAM Juan Pablo 1, SAPU y Red de

Pacientes de la Comuna de Padre Hurtado, por un periodo de 24 meses desde su contratacion.

Los item a imputar son 215-22-04-004-001 “Productos Farmacéuticos Juan Pablo II” y 215-22-09-999-001

“Otros”.
DANIELA DIAS MUNOZ
ENCARGADA CONTABILIDAD Y FINANZAS
DIRECCION DE SALUD
DDM/ddm
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Secretaria Comunal de Planificacion
Departamento de Licitaciones

FORMATO N°1 - A

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE, DECLARACION JURADA SIMPLE Y ACEPTACION DE BASES

LICITACION PUBLICA

“SERVICIO DE SUMINISTRO DE OXIGENO MEDICINAL PARA CESFAM JUAN
PABLO II, SAPU Y DESPACHO DOMICILIARIO A USUARIOS DE LA COMUNA
DE PADRE HURTADO"

PROPONENTE:...INTERNATIONAL CLINICS S.A

RUT & Ciliiensd 88.900.200-K

DOMICILIO:...AV DEL VALLE SUR N°401,0F 41,CIUDAD
EMPRESARIAL...COMUNA:,, . HUECHURABA

TELEFONO:...#+56224727200. .. cciviiiiiiaeiannnns EMAIL:...info@iclinics.Cl....cuuun...
NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL:...FRANCISCO J.ACEVEDO DONOSO

RUT REPRESENTANTE LEGAL:...12.265.411-7...

TELEFONOQ:...+56224727200
El arriba firmanie declara:

1. Conocer vy aceptar las condiciones establecidas en las bases adminisirafivas y demds
antecedentes que rigen el proceso (incluidas las respuesias a las preguntas, aclaraciones y/o
modificaciones) en especial a la prohibicién de ceder el conirato.

2. Haber conocido y estudiado los anfecedentes técnicos y administrativos publicados en el Portal
y estar de acuerdo con las condiciones establecidas.

3. Asimismo, declaro bgjo juramento de fe, que ni personalmente ni mis representados nos
enconiramos afectos a las inhabilidades e incompatibilidades contempladas en la Ley N°18.575,
de Bases de la Administracién del Estado; N°19.653 de Probidad; y N°19.886 y su Reglamento, Ley
de Compras Piblicas. pudiendo contratar libre vy legalmente con la Municipalidad de Padre
Hurtado.

Elevo la veracidad de esias declaraciones a la categoria de esencial, denfro de mi oferta y
conozco las consecuencias juridicas de lo expuesto.

B PTERNATIONAL CLBICSSA.
Francisco J. Acevedo Donosc
Rut 12.265.411-7
Representante Legal International Clinics S.A.
Rut. 22.200.200-K

FIRMA PROPONENTE / REPRESENTANTE LEGAL EMPRESA

PADRE HURTADOQ....29....... DE ENERD cisusmsmsmsssssingsas DE 2024

s —
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Secretaria Comunal de Planificacion
Departamento de Licitaciones

FORMATO N°4.

OFERTA ECONOMICA CON PRESUPUESTO DETALLADO DE LOS SERVICIOS OFRECIDOS

“SERVICIO DE SUMINISTRO DE OXIGENO MEDICINAL PARA CESFAM JUAN

PABLO Il, SAPU Y DESPACHO DOMICILIARIO A USUARIOS DE LA COMUNA

DE PADRE HURTADO”

NOMBRE DEL PROPONENTE O RAZON SOCIAL: INTERNATIONAL CLINCIS S.A

Tipo de Suministro Valor Consumo Valor Consumo Valor Consumo Valor Valor
Unitario Mensual Consumo Anual Consumo Dos Afios | Consumo | Consumo
(NETO) referencial | Mensual referencial Anual referencial | Dos Afios | Dos Anos
(NETO) (NETO) (NETO) (IVA
INCL)
Concentrador $53.125 $106.250 $1.275.00 $2.550.00 | $3.034.50
de Oxigeno. 2 24 0 48 0 o}
Arriendo $3.000 $150.000 $1.800.00 $3.600.00 | $4.284.00
Cilindro (10M3, 0 0 0
6M3, 4M3, TM3) 50 4600 1200
Sin Flujometro.
Arriendo $4.500 50 $225.000 600 $2.700.00 1200 $5.400.00 | $6.426.00
Cilindro (10M3, 0 0 0
EM3, 4M3, TM3)
Con Flujometro.
Cargas de $8.000 $176.000 $2.112.00 $4.224.00 | $5.026.56
Oxigeno 1M3 o 22 264 Q0 528 o] 0
similar.
Cargas de $14.400 $57.600 $691.200 $1.382.40 | $1.645.05
Oxigeno 6M3 o 4 48 96 0 é
similar.
Cargas de $24.508 $539.176 $6.470.11 $12.940.2 | $15.398.8
Oxigeno 10M3 o 22 264 2 528 24 67
similar.
Kit de Oxigeno $3.036 $36.432 $437.184 $874.368 | $1.040.49
Descartables 8
(Nariceras + 12 144 288
Vaso
Humidificador
Desechable).
VALOR $36.855.4
TOTAL 81
IVA
INC)
."‘r}
{ e ‘;3.-‘/
P el
e - —
Rut 12.265.411-7
Representante Legal International Clinics S.A.
Rut. 88.900.200-K
FIRMA OFERENTE O REPRESENTANTE LEGAL
o Frpinat muni men 0 @mph_ciile | ° wiwwr mph.ct o Wunigin o, 300 Pégmq 7




Secretaria Comunal de Planificacion
Departamento de Licitaciones

EN PADRE HURTADO, A __29 DE ENERO DE _2024
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SECRETARIA MUNICIPAL
OFICINA ALCALDIA-CONCEJO

MEMORANDUM N.° 56 /2024

MAT.: Remite Acuerdos Sesion Ordinaria N.° 08.

DE : CRISTIAN VILCHES ESCOBAR.
SECRETARIO MUNICIPAL

A : SEGUN DISTRIBUCION.

Padre Hurtado, 19 de Marzo de 2024
Estimado (a) Sefior (a):

A-través del presente remito a Usted, los Acuerdos adoptados por el
Honorable Concejo Municipal de Padre Hurtado en Sesién Ordinaria N°08 de fecha martes 19
de marzo del 2024, con asistencia de los concejales, Rocio Lopez Céspedes, Miguel Ramos

Pino, Maricel Arellano Merino, Patricio Mufioz Vegas, Ignacio Arias Diaz, Marta Pifia Hueche.
Presidente Sr. Felipe Mufioz Heredia.

ACUERDOS OCTAVA SESION ORDINARIA DE FECHA 19 DE MARZO DE 2024

1. 553/2024.- En sala legalmente constituida y por Unanimidad de los concejales en gjercicio
¥ el voto a favor del Sr. alcalde, se Aprueba Autorizacion para Trémite Administrativo,
segun Ley N°20.964, de los Asistentes de la Educacién, para acceder a la
Bornificacién por “Retiro Voluntario® correspondiente al aiio 2024 segin
Resoluciones Exenta N°000653 y N"2596/29/02/2024 que reasignan y bonifican a:
- Luis Candia Guzman.

-  Victor Burgos Palominos.
-  Margarita Carrasco Silva.
-  Berta Alvarez Espinoza

2. 554/2024.- En sala legalmente constituida y por Unanimidad de los concejales en
gjercicio y el voto a favor del Sr. aicalde, se Aprueba Autorizacién para adiudicar la
Licitacién Piblica “Servicio de Suministro de Oxigeno Medicinal para CESFAM
Juan Pablo II, SAPU y Despacho Domiciliario a Usuarios de la Comuna de Padre
Hurtado" - Ficha Licitacién 3824-3-LE24 al Proponente INTERNATIONAL CLINICS
S.A., RUT 88.900.200-K; por un monto total de $36.855.481 IVA incluido, a partir
del decreto alcaldicio que aprueba el contrato y tendrd une vigencia de 24
meses; segun Articulo 65, Letra j] de la Ley N°18.695 Orgdnica Constitucional de
Municipalidades y Reglamento Interno de Contratos y Suministros de Prestaciones
de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

Sin otro particular,

CVE/dre.
DISTRIBUCION:

- Sres. (as) Directores - Sres. y Sras. Concejales.
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Secretaria Comunal de Planificacion

LTI
|

DECRETG ALCALDICIO N°. il

eyl

PADRE HURTADO, _ 26 E¥E 2/

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de dar respuesta a las preguntas realizadas a los posibles oferentes de la
Licitacién Publica para la ejecucién de la licitacion SERVICIO DE SUMINISTRO DE OXIGENO
MEDICINAL PARA CESFAM JUAN PABLO i, SAPU Y DESPACHO DOMICILIARIO A USUARIOS DE

LA COMUNA DE PADRE HURTADO ID: 3824-3-LE24y" en el foro de la pdgina web
www.mercadopublico.cl.

2.- El Decreto Alcaldicio N° 100 de fecha 16 de enerc de 2024, de lldmese a Licitacién
Piblica la “SERVICIO DE SUMINISTRO DE OXIGENO MEDICINAL PARA CESFAM JUAN PABLO

1l, SAPU Y DESPACHO DOMICILIARIO A USUARIOS DE LA COMUNA DE PADRE HURTADO ID:
3824-3-LE24",

3.- Las facultades que me confiere la Ley Orgdnica Constitucional de Municipalidades
N°18.695 de 1998 y sus modificaciones vigentes.

4.- La Sentencia del Primer Tribunal Electoral de la Regién Metropolitana de fecha 22 de

Jjunio de 2021, que proclama Alcalde de la Comuna de Padre Hurtado al Sr. Felipe Mufioz
Heredia.

#

DECRETO

1. - APRUEBASE las respuestas a las preguntas de la Licitacién Pablica “SERVICIO DE
SUMINISTRO DE OXIGENO MEDICINAL PARA CESFAM JUAN PABLO Il, SAPU Y DESPACHO
DOMICILIARIO A USUARIOS DE LA COMUNA DE PADRE HURTADO ID: 3824-3-LE24". /

2.- ESTABLEZCASE que la Secretaria Comunal de Planificacién (SECPLA) serd la Unidad

encargada de efectuar los tramites correspondientes a la publicacion d%uestaya
las preguntas del presente Decreto Alcaldicio en la pagina web www.mer: dopublico.cl/
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DISTRIBUCION:
- Sec. Municipal
Dir. Juridica

/ - Dir. Salud
b/ - SECPLA (2).







22/1/24, 1548

mercadopublico.cl/Foros/Modules/FNormal/PopUps/ViewQuestionsAndAnswers.aspx?enc=aSTAFrEkgWJIQBPDOlyv18sI%2BFVDL..,

L MercadoPublico ..

Preguntas Licitacién: 3824-3-LEZ24

Inicio de Término de ' Publicacion de
preguntas preguntas | respuestas hasta |
17-01-2024 19-01-2024

12:35:00 12:35:00 |

Descargar preguntas

Fecha y hora

Preguntas ingresadas {42)

17-01-2024 16:10:34

Estimados, por favor subir anexos en formato editable

Responder

Respuesta
22-01-2024
15:43:42

Estimado se subird archive editable.

17-01-2024 16:11:33

Estimados, se puede ofertar un solo Item o es obligatoric ofertar a todes los
Items?

Responder

Respuesta
22-01-2024
15:43:45

El oferente debe ofertar en todos los items. Ver numeral
2,1 de las Bases Administrativas.

18-01-2024 19:07:55

Considerando los productes licitades (Gases medicinales de use humang),

{Qué certificaciones son exigibles a los oferentes para demostrar calidad de
los productos?

Responder

Respuesta
22-01-2024
15:43:57

Las indicadas en los puntos 2 y 9 de las Especificaciones 1
teécnicas,

18-01-2024 15:08:02

Sefiores: ;Cual es la cantidad de pacientes totales que actualmente tienen?

Responder

Respuesta
22-01-2024
15:43;53

Actualmente tenemos 4 usuarios, la cantidad mas '
relevante de insumos son los solicitados para los \:
establecimientos de salud de la comuna, especificamente |
Sapu y Cesfam. i

18-01-2024 19:08:07

Los cobros se pueden realizar por servicio mensual por paciente

Responder

Respuesta
22-01-2024
15:44:03

Los cobros deben ser mensuales como se describe en la
licitacion, es un cobro total por el consumo mensual,
deben adjuntarse guias de despacho mas archivo Excel con
detalle de cada consumo asociado 2 cada guia de
despacho.

18-01-2024 19:08:13

En que localidades se debe prestar el servicio

Responder

mtps'..’fwww.memmpublic:n.:L’FurusfModuientFNwmaifPopUpsMeruesWnsAndAnswars.aspx?en c=aSTAFrEkQWIQEPDOyv18sI%2fBFVDIXHk...

Respuesta
22-01-2024

En la comuna de Padre Hurtado.

116



22/1/24, 15:49 mercadopublico.cliForos/Modules!/FNormal/PopUps/ViewQueslionsAndAnswers.aspx?enc=aSTAFAEkgWJQBPDOlyv18si%21BFVDL. ..
15:44:50
Se solicita, que en los precios ofertados se establezca un sistema de
reajuste de precios que considere la variacién del indice de precios al
7 18-01-202419:08:19 consumidor (IPC) y los mayores costos de ta industria.
Responder
t
7 :;sg:e;c];“ La idea de esta licitacién es que sea por 24 meses,
15:44.55 posterior a esto se pueden ajustar los valores,
{Una vez realizada la adjudicacion de la propuesta, los valores ofertados
comienzan a ser validos desde la adjudicacian en el portal Mercado Publice
8 18-01-2024 19:08:24 o a partir de la fecha de inicio del contrato?
Responder
Resoiiots No se entiende la pregunta, ya que los valores ofertados
8 2 opi 2024 tanto en el portal como en los anexos son los mismos
15:44:58 durante el perfodo del servicio {24 meses) que comienza a
o regir a partir del Decreto que aprueba el contrato.
g - Solicitan dejar stock de equipos y/o cilindros en la unidad del hospital?
Responder
Respuesta
9 22-01-2024 Si.
15:45:01
Confirmar el consume mensual.estimado para considerar stock suficiente de
10 18-01-2024 19;08:35 | cilindros.
Responder
Respuesta
10 | 22-01-2024 El indicado en licitacién.
15:44:06
{Estimados La capacitacion de gases, se puede realizar de forma On line? la
11 | 18-01-2024 19:08:40 | cual tendra un certificado digital.
Responder
Respuesta
11 | 22-01.2024 §i, es posible,
15:45:08
TR [T Te——— Estimados, solicitan atencidn 24/7 respecto a las instalaciones?
Responder
Respuesta
12 | 22-01-2024 ldealmente 24/7, esencialmente para las usuarios, los
15:44:08 centros de salud, deben contar con stock de reposicién,
13 | 18-01-2024 19:08:52 iLas instalaciones se realizan en horarios inhabiles o fines de semana?
Responder
Respuesta
13 | 22-01-2024 Durante la semana.
16:44;12
14 Y8-01:2024 19708153 Estimados sefores, jcuéntos pacientes han tenido el ltimo mes en terapia?
Responder
Respuesta
14 22-01-2024 4 usuarios, ademas de los centros de salud,
15:44:14

hHpa:waw.marcadopubllco.cb‘ForosIMudutesJFNam-:aUPopUpsMewnuasilonaAndAnuwarsiaapx'?em;=

aSTAFHEKGWIQBPDOlyv18s1%21BEVDIXHK. ..
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Estimados sefiores, jcuantos pacientes de los que estuvieron el Gltimo mes
15 | 18-01-2024 19:09:04 | han recibide terapia de concentrador?
Respaonder
Respuesta
15 22-01-2024 Ninguno,
15:45:12
Estimados sefiores, ;cuantos pacientes de los que estuvieron el Gltimo mes
16 | 18-01-2024 19:09:09 | han recibido terapia con oxigeno liquide?
Responder
Respuesta
16 22-01-2024 Ninguno
15:45:23
Estimados sefores, De los pacientes atendidos el mes pasado, jcuantos
17 18-01-2024 19:09:16 | solicitaron recarga del cilindro de transporte?
Responder
Respuesta
17 22-01-2024 Los 4 usuarios.
15:44:24
Estimados, ;cuédntas recargas de cilindro de 0,7 m3 estan autorizadas en (a
18 | 18-01-2024 19:09:22 | presente licitacion?
Responder
Respuesta . . sie
18 22-01-2024 NotaeTa-n cc?r_mderados recargas de cilindro de 0, 7 M3 en
15:44:38 esta licitacion,
iEstimados, cuantas recargas de cilindro de 10 m3 estén autorizadas en la
19 18-01-2024 19:09:28 | presente licitacién?
Responder
Respuesa Las que requiera el usuario segin indicacion medi
19 22-04-2024 : _q n;:.-qu te;ra el usuario segl cacion medica y
15:45:47 0sis entregaca.
Estimados sefiores, jcada cudnto tiempo se debe entregar el kit de
20 | 18-01-2024 19:09:33 | descartables?
Responder
Respuesta Con aximo una vez al mes ando el io lo
20 | 22:01-2024 Fim ximi e y cuando el usuari
15:44:18 IS
Estimados sefiores, jcual es ta dosis promedio los pacientes?
21 18-01-2024 19:09:39
Responder
Respuesta
21 22-01-2024 De1a2lts.
15:45:53
Estimados senores, ;en qué horarios realizan la solicitud de ingresos de
22 | 18-01-2024 19:09:44 | pacientes al programa?
Responder
Respuesta De lunes a j de 08:30 a 17:30 hrs, vi hast l
Vi E %
22 | 22-01-2024 e e a jueves de a , viernes hasta
15:44:22 L.
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23

18-01-2024 19:09:49

Estimados senores, jqué dias realizan la solicitud de ingreso de pacientes al
programal

Responder

23

Respuesta
22-01-2024
15:44:34

Lunes a viernes,

24

18-01-2024 19:09:53

Estimados sefiores, De acuerdo con sus datos histéricos, jcudl es la estadia
promedio de los pacientes atendides en el programa de oxigenoterapia
domiciliaria?

Responder

24

Respuesta
22-01-2024
15:45:59

Generalmente desde el ingreso hasta la defuncién o alta,

25

18-01-2024 19:09:59

Estimados sefores, jqué unidades clinicas del hospital realizan (as
derivaciones para el uso de oxigenoterapia domiciliaria?, Por ejemplo,
hospitalizacién domiciliaria, cuidados paliatives, broncopulmonar. Favor
especificar,

Responder

25

Respuesta
22-01-2024
15:46:08

Solo desde ITS de oxigeno.

26

18-D1-2024 19:10:04

Estimados senores, En el caso que sea més de una unidad que realiza las
derivaciones, favor indicar jcuéntos pacientes en promedio mensual
corresponden a cada unidad?

Responder

26

Respuesta
22-01-2024
15:46:38

Solo una unidad.

27

18-01-2024 19:10:0%

Estimados sefores, ;cuantos ingresos realizan en promedio mensualmente?

Responder

27

Respuesta
22-01-2024
15:46:35

0,3 ingresos

28

18-01-2024 19:10:15

Estimados sefiores, jcuantos egresos realizan en promedio mensualmente?

Responder

28

Respuesta
22-01-2024
15146:33

0,16 egreso

29

18-01-2024 19:10:21

Como se garantiza el resguardo de los activos de la empresa oferente
come son los cilindros y equipos? ;En que parte se deja expresado el precio
del cilindro en caso de pérdida?

Responder

29

Respuesta
22-01-2024
15:46:20

En consentimiento informado.

30

18-01-2024 19;10;27

{La recepcidn de facturas se puede hacer por medio electrénico?

Responder

30

hﬂps:Ihwvw.marmopublmu.sVFumsfMuduJasfFNonmwopUpaMawnuesummnzmn.wzrs.aepx?anc:asanEkngaapDoiyvtaammwmxnk...

Respuesta
22-01-2024
15:46:26

5i, se debe realizar por medio de correo electrénico.
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Estimados, favor aclarar cudl es la forma correcta de ingresar valores al
. portal (en la Ficha de oferta electrénica), ;¢dmo también en el anexo
31 18-01-2024 19:10:34 econbmice?
Responder
Estimado el valor a ingresar que solicita el portal son
valores NETO, por cada items, Cabe destacar que hay que
ofertar por todos los items. En el Formato 4 szle claro
Respuesta cuales son los valores en NETO gue hay que completar y
k3| 22-01-2024 hay una sola columna que se pide el "Valor consumo das
15:46:18 anos” IVA INCLUIDO, El formato 5 hay que detallar en cifras
como en palabras el Valor TOTAL (suma de todos los items)
en NETO y ademas el valor TOTAL (suma de todos los
items) con VA INCLUIDOQ,
Senores: jCudl es la cantidad actual de pacientes que utilizan
32 | 18-01-2024 19:10:41 | concentrador?
Responder
Respuesta
32 22-01-2024 0 usuarios.
15:46:15
Senores: jCudl es la cantidad actual de pacientes que utilizan cilindro?
33 | 18-01-2024 19:10:46
Responder
Respuesta
33 22-01-2024 4 usuarios.
15:46:12
Sefores: jCual es la cantidad actual de pacientes que utilizan termo?
34 1 18-01-2024 19:10:31
Responder
Respuesta
34 22-01-2024 0 usuarios.
15:47:32 i
Senores: ¢Cual es la cantidad actual de pacientes que utilizan mochila
35 | 18-01-2024 19:11:01 | portatil?
Responder
Respuesta
35 22-01-2024 0 usuarios.
15:47:41
Sefores: Favor confirmar las comunas incluidas en el servicio.
36 | 18-01-2024 19:11:05
Responder
1
| Respuesta
36 | 22-01-2024 Estimado esto es sélo para la Comuna de Padre Hurtado.
15:47:48
Estimados, segdn politicas de seguridad en el maneje de gases comburentes
y dado el riesgo de subir estos por escaleras o desniveles no es posible
instalar cilindros grandes de 6 o 10 m3 en segundes pisos ¢ mas altura en
37 18-01-2024 19:11:10 | instalaciones que no cuenten con ascensor, en estos casos es posible
reemplazar l2 instalacion por concentradores o bien por cilindros de 0,7
m3?
Responder
Respuesta Consid = -
37 22-01-2024 onsiderar extensiones para cilindros grandes de 6 o 10
15:47:53 m3 o bien por concentradores.
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38

18-01-2024 19:11:59

Estimados, favor aclarar cudl es la forma correcta de ingresar valores al
portal (en la Ficha de oferta electronica), jcomo también en el anexo

econdmico?

Responder

38

Respuesta
22-01-2024
15:48:13

Estimado el valor a ingresar gue solicita el portal son
valores NETO, por cada items, Cabe destacar que hay que
ofertar por todes los items. En el Formato 4 sale claro
cuales son los valores en NETO que hay que completar y
hay una sola columna que se pide el “Valor consumo dos
afios" IVA INCLUIDO. El formato 5 hay que detallar en cifras
como en palabras el Valor TOTAL (suma de todos los items)
en NETO y ademas el valor TOTAL (suma de todos los
items) con VA INCLUIDO.

39

19-01-2024 11:34:29

Estimados, el servicio se debe entregrar en los docmicilios de los pacientes?

tambien en el Sapu y Cesfam? favor informar de manera detallada.

Responder

39

Respuesta
22-01-2024
15:47:57

Si, el servicio es con despacho a cada domicilio de los
usuarios ingresados, ademas del despacho a SAPU o
CESFAM, siendo el lugar predeterminado o donde se
mantiene el stock de cilindros de oxigenos SAPU,

40

19-01-2024 11:46:01

Estimados, que tipo de pacientes son los que requieren el servicio?

Responder

40

Respuesta
22-01-2024
15:48:00

Usuarios que no ingresen por medic del convenio de
oxigeno domiciliario a través del ministerio con indicaclén
de especialista,

141

19-01-2024 11:46:16

Se debe armar una propuesta tecnica propia?

Responder

41

Respuesta
22-01-2024
15:48:06

Se debe ajustar a lo solicitado en las Bases Administrativas
y EE.TT.

)

19-01-2024 11:49:51

Estimados, favor especificar acerca del libro que solicitan, este tibro debe

estar a cargo de la empresa gue adjudica?

Responder

42

Respuesta
22-01-2024
15:48:03

Este libro de Servicio, estara a cargo del ITS.

Descargar presuntas

A
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